



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

Folketingets Lovsekretariat
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-4977
Den 10. august 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. S 1732, som medlem af Folketinget Torsten Schack Pedersen (V) har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. august 2021.

Spørgsmål nr. S 1732 fra medlem af Folketinget Torsten Schack Pedersen (V)

”Vil ministeren - i lyset af, at målet for den fælles fiskeripolitik og aftalen mellem EU og UK er, at fremme bæredygtige fiskerier, og at den skotske fiskeriminister i et parlamentssvar har udtalt, at man ikke støtter industrifiskeri i skotsk farvand – tage initiativ til en drøftelse med sin kollega om, hvorledes et fortsat bæredygtigt industrifiskeri kan sikres, og vil ministeren ved den lejlighed også drøfte bredere samarbejds- og udviklingsmuligheder med Skotland?”

Begrundelse

”Baggrunden for spørgsmålet er den skotske ministers udtalelser, som fremgår af opslaget om »Sand Eel Fishing (European Union Quota)« om debatten i det skotske parlament den 9. juni 2021 på hjemmesiden TheyWorkForYou.”

Svar

Storbritannien er en vigtigt samarbejdspartner for EU på fiskeriområdet, hvor mange bestande skal forvaltes i fællesskab. En betydelig del af EU's kvoter af fisk til industrielle formål er traditionelt fisket i britisk farvand. Både før og efter Storbritanniens udtræden af EU har Danmark haft langt størstedelen af EU's kvoter af f.eks. tobis, brisling og sperling. Derfor er det også afgørende for den danske regering, at danske fiskere sikres de bedst mulige vilkår for et fortsat fiskeri af disse arter.

Fra dansk side vil vi fortsætte vores aktive indsats for at bevare et bæredygtigt industrifiskeri. Jeg mener, at vi stadig står os bedst ved, at vi i EU står sammen om at håndtere de nye udfordringer, der følger af Storbritanniens udtræden af EU. Jeg er selvfølgelig meget opmærksom på, at danske fiskere har en særlig interesse i vilkårene for fiskeriet i skotske farvande. Derfor er vi løbende optaget af, hvordan vi bedst sikrer danske interesser i fiskeriet.

Rasmus Prehn

/

Nis Christensen